
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 27 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 15. 12. 2021 v salonku kulturního domu od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:00
Přítomno: 10
Omluveni: Ing. Martin Mistr, Ph.D.
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                     

Zpracovatel: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou1.
zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou2.
návrhovou komisi ve složení pan Pavel Horák – předseda, pan Jakub Viktora a Ing. Věra Chobotová3.

 

Program:

1. Zahájení
2. Program 27. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce
4. Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě se SOP Přelouč č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý Kolín
5. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství, k ochraně
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně
7. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín
8. Rozpočtové opatření č. 5/2021
9. Stočné v obci Starý Kolín pro rok 2022
10. Vodné v obci Starý Kolín pro rok 2022
11. Rozpočet obce Starý Kolín na rok 2022
12. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

13. Podání žádosti o dotaci na modernizaci dětského hřiště
14. Diskuse
15. Zpráva návrhové komise
16. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

a) volí ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou

b) schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou

c) volí návrhovou komisi ve složení: pan Pavel Horák - předseda, pan Jakub Viktora a Ing. Věra Chobotová

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/27/21 bylo schváleno.

2. Program 27. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Návrh programu 27. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 zákona
č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů.  Návrh programu byl  zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla
rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

 

Program zasedání:

 

Zahájení1.
Program 27. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce3.
Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý Kolín4.
Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 5.
Obecně závazná vyhláška č.  2/2021 k zajištění  udržování čistoty veřejných prostranství,  k ochraně6.
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín7.
Rozpočtové opatření č. 5/2021 8.
Stočné v obci Starý Kolín pro rok 20229.
Vodné v obci Starý Kolín pro rok 202210.
Rozpočet obce Starý Kolín na rok 202211.
Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 12.
Podání žádosti o dotaci na modernizaci dětského hřiště13.
Diskuse14.
Zpráva návrhové komise15.
Závěr16.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 27. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/27/21 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

3. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce

Předkladatelka:  Bc. Petra Kubátová Krchová            

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2021 se uskutečnilo dne 15.12.2021. Povinnost obce
nechat přezkoumat hospodaření  vyplývá z  platné legislativy.  Přezkoumání prováděli  pracovníci  Krajského
úřadu Středočeského kraje.

Výsledek dílčího přezkoumání :

-  obec  nezveřejnila  včas  na  profilu  zadavatele  uzavřenou  smlouvu  na  VZ  (ulice  Za  Poštou)  a  do  dne
přezkoumání nebyl zveřejněn dodatek k této  smlouvě

- upozornění na postup a výstup při kontrole hospodaření zřízené příspěvkové organizace (FV x kontrola
ZŠ/MŠ)

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Seznámila  s  průběhem a  výsledky  kontroly.  Uvedla  seznam dokumentů,

které byly kontrolovány.
Ing. Věra Chobotová Rozporuje výsledné konstatování dnešní kontroly, které se týká Finančního

výboru obce a její kontroly hospodaření zřízené PO (ZŠ a MŠ). FV prováděl
kontrolu PO na základě dokumentů (finanční závěrka),  vše bylo uvedeno
v zápisu. Podle platné legislativy kontrola Finančního výboru není veřejně
právní kontrola, nemusí být protokol o kontrole. Popis proběhlé kontroly
v PO je ve standartním zápisu z kontroly. V červnu 2021 zastupitelstvo obce
pověři lo  FV  v  rámci  pravidelných  kontrol  k  provedení  další
kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Starý Kolín, PO, za období 01 - 06/2021 (bez
udání termínu). Kontroly hospodaření PO proběhly k 30.06. a 30.09. 2021.

Bc. Petra Kubátová Krchová Uvedla,  že dnešní  kontrola hospodaření  obce neměla jakoukoliv  zpětnou
vazbu z kontroly FV obce v PO.

Luboš Železný - starosta obce Konstatoval, že uvedené výsledky dnešní kontroly hospodaření jsou běžné
výsledky, bez penalizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Starý
Kolín za rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/27/21 bylo schváleno.

4. Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě se SOP Přelouč č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý Kolín

Předkladatel: Pavel Horák                   

Zpracovala: Eva Čapeková, SOP a.s.

Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce je předložen ke schválení Dodatek č. 1/2022  ke Smlouvě č. 82/02
o nakládání s odpady v obci Starý Kolín ze dne 28.3.2002, který upravuje ceny za službu svozu a odstranění
odpadů dodavatelem SOP a.s. pro rok 2022.

Svoz odpadů bude stejně jako v letošním roce probíhat vždy v pondělí každý týden, kdy v období duben -
listopad bude střídavě svážen komunální odpad a bioodpad. V období leden - březen a v prosinci bude svoz
komunálního odpadu každý týden. 

Cena za služby vzroste oproti roku 2021 o cca 6%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

a) schvaluje Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě se SOP Přelouč č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý
Kolín 

b) ukládá starostovi obce podepsat Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě se SOP Přelouč č. 82/02 o nakládání
s odpady v obci Starý Kolín 

T: do 31.12.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/27/21 bylo schváleno.

5. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství 

Předkladatel: Pavel Horák                   

Zpracovali: Pavel Horák, Bc. Petra Kubátová Krchová

 

Důvodová zpráva:  Zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech platný od 1.1.2021 novelizoval mimo jiné zákon
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, podle kterého obce dosud vybírají místní
poplatek za komunální odpad. Zákon také stanovil přechodné ustanovení, že obce mohou až do konce roku
2021 vybírat  poplatek  na  základě  původních  pravidel,  přičemž nejpozději  31.12.2021 pozbydou stávající
obecně závazné vyhlášky svoji platnost. 

Z tohoto důvodu je zastupitelstvu obce předloženo ke schválení nové znění obecně závazné vyhlášky č.3/2021
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a zrušuje se v celém rozsahu obecně závazná
vyhláška č.3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů ze dne 12.12.2019. 

OZV č.  3/2021 byla  zkontrolována odborem veřejné správy,  dozoru a  kontroly  Ministerstva  vnitra  ČR a
doporučena ke schválení.

Poplatek je stanoven na 600,- Kč na rok a poplatníka, tedy ve stejné výši jako v roce 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Starý Kolín č. 3/2021 o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/27/21 bylo schváleno.

6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství, k ochraně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová            

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, § 84 odst. 2, písm. h) vyhrazuje zastupitelstvu obce vydávat obecně
závazné vyhlášky obce.

Navrhovaná Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 stanovuje povinnosti k zajištění udržování čistoty veřejných
prostranství, k ochraně zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně, s cílem zajistit zlepšení estetického vzhledu
obce Starý Kolín.  V rámci rekonstrukce Kolínské ulice a oblasti  horního Náměstí  bylo prostranství  nově
osazeno zelení, během následujícího roku bude upravena i travnatá plocha. Celkově v lokalitě obce, podél
komunikací i  chodníků přibyla další  zeleň. K tomu, abychom udrželi  tyto plochy nepoškozené a čisté, by
nám měla mimo jiné pomoci i navržená vyhláška k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství, k ochraně
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně.

OZV č.  2/2021 byla  zkontrolována odborem veřejné správy,  dozoru a  kontroly  Ministerstva  vnitra  ČR a
doporučena ke schválení.

 

 

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová Upozorňuje, že vyhláška bude bez účinku, pokud nebude vymáhána.
Jakub Viktora Uvědomuje  si,  že  pokud  není  v  obci  policie,  tak  nemá  kdo  vymáhat.

O vyhlášku se může obec opřít při jednání s občany a Policií ČR, např. při
parkování na zelených plochách. Nejsou v ní uvedeny sankce, protože v obci
není nikdo, kdo by je mohl vymáhat.

Ing. Věra Chobotová Upozorňuje  na  neoprávněné  vysazování  dřevin,  keříků  a  jiné  zeleně
na veřejném prostranství.

Jakub Viktora Zájemci o výsadbu by měli nejdříve svůj záměr nahlásit na obci a vyžádat si
souhlas. Nikdo by neměl vysazovat na cizím pozemku bez souhlasu majitele
pozemku a nad inženýrskými sítěmi.

pan Z.D. Dotazuje se, jak se občané dozvědí o této vyhlášce a o povinnosti žádat
o souhlas.

Luboš Železný - starosta Sdělil, že všechny vyhlášky a změny platné od 1. Q 2022 budou sděleny
občanům co nejdříve.  Bude asi  vydáno mimořádné číslo Starokolínského
zpravodaje

Pavel Horák Navrhuje  vytisknout  výše uvedené změny na druhou stranu odpadového
kalendáře  2022,  který  bude  v  brzké  době  distribuován  občanům
do  schránek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Starý Kolín č. 2/2021 k zajištění
udržování čistoty veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné
zeleně.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/27/21 bylo schváleno.

7. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                                       

Zpracoval: Luboš Železný



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Důvodová zpráva:
Dle odst. 1 čl. 5. Smlouvy o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín se cena určuje kalkulací
zpravidla na jeden kalendářní  rok.  Kalkulace je  přílohou smlouvy,  proto musí  být  uzavřen Dodatek č.  7
ke smlouvě, kterým dojde ke změně přílohy.

Na základě kalkulace pro rok 2022 činí cena za předání odpadních vod pro obec Hlízov 32,95 Kč/m3 bez DPH,
tj. 36,25 Kč/m3 včetně DPH. Ve srovnání s rokem 2021 dojde k navýšení ceny o 3,30 Kč včetně DPH.

Poznámka:
V roce 2021 činila cena za předání odpadních vod 29,95 Kč/m3 bez DPH, tj. 32,95Kč/m3 včetně DPH.

Diskuze:
Luboš železný - starosta Uvádí,  že  se  jedná  o  každoroční  bod  jednání.  V  Hlízově  probíhá  velká

výstavba a v současné době platí v ČOV pro Hlízov stop stav. Připravuje
se  nový  projekt  na  intenzifikaci  ČOV.  Dokumentace  musí  být  hotová
do dubna 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín

2. schvaluje cenu 36,25 Kč/m3 včetně DPH za předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín
pro rok 2022 na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto usnesení

3. ukládá starostovi obce:

a) informovat obec Hlízov o schválení Dodatku č. 7 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov
do ČOV Starý Kolín a o schválení ceny za předání odpadních vod do ČOV Starý Kolín pro rok 2022

T: do 20. 12. 2021

b) podepsat Dodatek č. 7 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín

T: do 31. 12. 2021

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/27/21 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 5/2021

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           

Zpracovaly: účetní obce a Bc. Petra Kubátová Krchová                                 

V  souladu  s  ustanovením §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

 

Návrh rozpočtového opatření č. 5/2021   
     
příjmy:    
par. pol.    
 1111 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 410 000,00 
 1113 Daň z příjmů FO vybíraná zvláštní sazbou 50 000,00 
 1211 Daň z přidané hodnoty 2 000 000,00 
 1381 Daň z hazardních her 30 000,00 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

 4111 Neinvestiční příj. Transfer -10 546,53 vyúčtování voleb, vrácení nevyčerpané dotace
 4116 Ostatní neinvest. Transfer 16 400,00 dotace hasiči
2321   Odvádění a čištění odpadních vod 90 000,00 stočné
3314   Činnosti knihovnické 2 000,00 čtenářské poplatky
3511   Všeobecná ambulantní péče 1 000,00 služby 
3722   Sběr a svoz komunálního odpadu 1 000,00 prodej popelnic
     
     
   Celkem příjmy 2 589 853,47 
     
výdaje.    
par.     
6114   Volby do Parlamentu ČR -10 546,53 vyúčtování voleb
3722   Sběr a svoz komunálního odpadu -80 000,00 
3723   Sběr a svoz ostatních odpadů 180 000,00 oprava auta Man + PHM + odvoz odpadu na skládku
   

 Celkem  výdaje         89 453,47 

                                                                                       

    
    
  Změny rozpočtového opatření č. 5 při jednání  

  

příjmy:    
par. pol.    
 1211 Daň z přidané hodnoty 310 000,00 
 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 500,00 
 1361 Správní poplatek 1 200,00 ověřování, výpisy RT
 1511 Daň z nemovitých věcí 30 000,00 
 4213 Investiční přijatý transfer ze státních fondů 900 562,57 dotace na akci ul. Kolínská III/3275
 6171 Činnost místní správy 3 000,00 pokuta přestupek
     
   Celkem příjmy 1 245 262,57 
výdaje.    
par.     
2333   Úpravy drobných vodních toků 120 000,00 Revitalizace Rybníčku na Baštách
6112   Zastupitelstvo obcí 12 000,00 
     
     
   celkem výdaje 132 000,00 
     
     
  CELKEM PŘÍJMY  ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 53 835 116,04 
  CELKEM VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 5 221 453,47 
     
 8115 Použití finančních prostředků z min. období 3 613 662,57 Sníží se schodek rozpočtu

 

    

 

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová V rozpočtovém opatření  jsou  uvedeny  změny,  ke  kterým došlo  od  jeho

vyvěšení do dneška.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje  Rozpočtové opatření č. 5/2021 včetně úprav daných při
jednání

2. ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2021

T: do účetní závěrky za prosinec 2021

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/27/21 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

9. Stočné v obci Starý Kolín pro rok 2022

Předkladatel: Luboš Železný                                     

Zpracovala: Ing. Markéta Pazderová 

Důvodová zpráva:
Na základě skutečných nákladů na provoz kanalizace a ČOV byla vyhotovena kalkulace stočného pro obec
Starý  Kolín  pro  rok  2022.  Stočné  pro  rok  2022  vychází  dle  kalkulace  na  64,50  Kč/m3  bez  DPH,
tj. 70,95 Kč/m3 včetně DPH. Ve srovnání s letošním rokem se jedná o navýšení o 6,27 Kč včetně DPH.

Poznámka :
V roce 2020 činilo stočné 54,99 Kč/m3 bez DPH, tj. 63,24 Kč /m3 včetně DPH.
V roce 2021 činilo stočné 58,80 Kč/m3 bez DPH, tj. 64,68 Kč /m3 včetně DPH.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Seznamuje, že do navýšené ceny stočného se promítlo mj. výrazné zvýšení

ceny energií a další předpokládané náklady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje cenu stočného pro rok 2022 ve výši 70,95 Kč/m3 včetně DPH
na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/27/21 bylo schváleno.

10. Vodné v obci Starý Kolín pro rok 2022

Předkladatel: Luboš Železný                                             

Zpracovala: Ing. Martina Vojtěchovská

Důvodová zpráva:

Společnost Energie AG Kolín, a.s., Orebitská 885, Kolín IV, předložila coby provozovatel veřejného vodovodu
v obci Starý Kolín, návrh ceny vodného pro rok 2022. V kalkulaci je navrženo zvýšení ceny oproti roku 2021 o
1,31 Kč/m3 bez DPH. Kalkulovaná cena nájemného je 96 000,-  Kč za rok.  Kalkulovaná cena zohledňuje
zdražení vstupů jako jsou výrobní režie a energie.

Navrhovaná cena vodného v obci Starý Kolín pro rok 2022 činí 29,98 Kč/m3 bez DPH tj. 32,98 Kč/m3 s DPH.

 

Poznámka : V roce 2021 činilo vodné 28,67 Kč/m3 bez DPH, tj. 32,98 Kč /m3 včetně DPH.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Vysvětluje,  že  v  rámci  zachování  stejné  výsledné  ceny  a  nezvyšování

poplatku pro občany došlo k vzájemné dohodě se společností Energie AG
Kolín - snížená cena za pronájem a opravy. DPH za vodné byla snížena z 15%
na  10%.  Po  dohodě  smluvních  stran  může  vlastník  výši  pachtovného
(nájemného) pro následující rok stanovit i v jiné výši. Pachtovné je příjmem
vlastníka, o jehož použití rozhoduje vlastník.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje cenu vodného pro rok 2022 ve výši 32,98 Kč/m3 včetně DPH
na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/27/21 bylo schváleno.

11. Rozpočet obce Starý Kolín na rok 2022

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová                     
Zpracovali: Finanční výbor, účetní obce a Bc. Petra Kubátová Krchová                                        
                                                                                                                      

Rozpočet obce na rok 2022 se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění. Strukturu příjmů a výdajů obce určuje rozpočtová skladba. Při zpracování ročního rozpočtu
vychází obec z rozpočtového výhledu, předpokládaných běžných provozních výdajů dle skutečnosti minulých
let a připravovaných větších investičních a neinvestičních akcí.

Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce na internetových stránkách
obce 30. 11. 2021.

Návrh rozpočtu obce Starý Kolín je sestaven jako schodkový s celkovými příjmy 30 416 800,- Kč a výdaji
ve výši 37 529 500,- Kč. Schodek ve výši 7 112 700,- Kč bude pokryt použitím prostředků z minulých období
(přebytků hospodaření).

Příjmy:

Daňové příjmy: 23 460 500,- Kč
Nedaňové příjmy: 6 563 100,- Kč
Dotace: 393 200,- Kč

Výdaje:

Běžné výdaje: 23 124 500,- Kč
Kapitálové výdaje: 14 405 000,- Kč

Hlavní výdajové položky:
Komunikace: 3 000 000,- Kč (I. etapa rekonstrukce ulic Pod Drahou a Dukelských hrdinů, oprava
chodníků na Náměstí)
Nebytové hospodářství  9 786 000,- Kč (přestavba kina)
Základní škola a Mateřská škola  2 965 500,- Kč (včetně PD na přístavbu, obnova hřiště u MŠ)
Odvádění a čištění odpadních vod 3 329 600,- Kč (opravy dešťové kanalizace v ulici Přímá, opravy
na ČOV, PD na ČOV)
Požární ochrana - dobrovolná část 1 171 000,- Kč (850 000,- Kč DA)

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje hlavně výdajové položky.
pan Z.D. Ptá  se  ,  jestli  jsou  v  rozpočtu  zahrnuty  i  finance  na  restriktivní  modul

na Kateřinské ulici (cca 1 000 000,- Kč).
Luboš Železný - starosta Cena  modulu  je  zahrnuta  v  plánovaných  výdajích  na  komunikace.

Po odsouhlasení zastupitelstvem bude instalován modul, který je připravený.
Ing. Věra Chobotová Upozorňuje, že ceny všeobecně porostou. Finanční výbor navrhoval snížit

schodek rozpočtu o 2 mil. Kč.
Jakub Viktora Rozpočtové příjmy jsou konzervativně nižší, počítáme, že budou vyšší, než je

plán. Výdaje v rozpočtu jsou reálné.
Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje,  že vše v rozpočtu má svoji  důležitost,  plánované výdaje jsou

opodstatněné. Rozpočet je funkční. Úpravy v rozpočtu reagují na změny,
např. v průběhu roku 2021 bylo pět rozpočtových opatření.

Luboš Železný Připomíná, že zastupitelé měli možnost navrhovaný rozpočet připomínkovat.
Příjmy jsou v navrhovaném rozpočtu cca 30 mil. Kč, ale odhad je vyšší.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje 

a) Rozpočet obce Starý Kolín na rok 2022, který je přílohou tohoto usnesení
                 Příjmy celkem:  30 416 800,- Kč
                 Výdaje celkem:  37 529 500,- Kč
                 Saldo příjmů a výdajů:   - 7 112 700,- Kč (schodek)
                 Financování:  7 112 700,- Kč

                 Saldo rozpočtu:  0 ,- Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu obce Starý Kolín na rok 2022, kterými budou paragrafy
c) pravomoc starostovi obce k provádění změn rozpočtu pro rok 2022 v případech rozpočtového zapojení
účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, pokud změny nezvýší celkový rozpočet výdajů
a  kdy  zapojení  výdaje  je  nezbytné  k  zajištění  chodu  obce  v  případě  havárie  nebo  stavu  nouze
k odvrácení možných škod
d) pravomoc starostovi obce k provádění úprav paragrafu 6399 Ostatní finanční operace

2. ukládá 

a) Finančnímu výboru a účetní obce provést rozpis rozpočtu na jednotlivé položky a předat složkám obce

T: do 31. 01. 2022       

b) Finančnímu výboru sledovat plnění příjmové i výdajové části rozpočtu obce 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Boušková, Chobotová)

Usnesení č. 11/27/21 bylo schváleno.

12. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová  

Program byl zpracován v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  zákonem č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších
předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

Finanční prostředky v programu jsou určeny na:

podporu sportovních, kulturních, vzdělávacích, sociálních a dalších volnočasových aktivit v obci Starý
Kolín,
rozvoj spolkového života v obci Starý Kolín,
podporu aktivit zaměřených na činnosti dětí a mládeže v obci Starý Kolín.

Celkový objem peněžních prostředků navržených z rozpočtu obce Starý Kolín pro rok 2022 činí 300 000,-
 Kč. Maximální výše dotace na jednu žádost je stanovena na částku 50 000,- Kč.

Lhůta pro předkládání  žádostí  bude stanovena od 01.  02.  2022 do 15.  02.  2022,  a  to  na předepsaném
formuláři. Místem pro podání žádostí bude Obecní úřad Starý Kolín, Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  1.  si  vyhrazuje  v  rámci  samostatné  působnosti  obce  rozhodování
o Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 a poskytování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

finanční podpory z něho.

2. schvaluje Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 dle
přílohy k tisku č. 12/27/21.

3. ukládá starostovi obce:

a) vyhlásit Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 uvedený
v bodě 2 tohoto usnesení

T: do 31. 12. 2021

b) zveřejnit Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 uvedený
v bodě 2 tohoto usnesení na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup

T: do 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/27/21 bylo schváleno.

13. Podání žádosti o dotaci na modernizaci dětského hřiště

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlašuje výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramu Podpora
obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 117D8210H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního
odpočinku. Číslo výzvy je 1/2022/117D8210.

Dotace bude financována prostřednictvím pokynu k platbě na základě předložených faktur.  Dotace bude
připsána na účet příjemce dotace u České národní banky. Dotace bude uvolňována v režimu ex ante, popř. ex
post.

Jedná se o dotační titul pro obce do 3 000 obyvatel. Dotace bude poskytována až do výše 80 %.
Účelem projektu je modernizace dětského hřiště za kulturním domem ve Starém Kolíně. Konkrétně jde o
rozšíření o prvky pro nejmenší děti ve věkové kategorii 1 - 4 roky.

Jedná se o vybranou plochu v rámci stávajícího hřiště za kulturním domem o rozloze 135 m2 .

Z příspěvku bychom pořídili:

- na celou plochu povrch z lité gumy, ze stejného materiálu průlezku šneka 

- malou čtyřbokou věž se skluzavkou a stezku dovednosti. 

 

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Žádost o dataci ve výši 1 170 000,- Kč musí být podána do 17.12.2021 a její

součástí  musí  být  souhlas  zastupitelstva.  Pokud  s  žádostí  o  dotaci
neuspějeme, vybudují se na dětském hřišti pouze herní prvky, ne povrch
z lité gumy.

pan Z.D. Ptá  se,  jestli  je  počítáno v  rámci  rekonstrukce  i  s  opravami  stávajících
povrchů, které jsou ve špatném stavu.

Bc. Petra Kubátová Krchová V rámci rozpočtu obce pro rok 2022 je zahrnuta částka i  na případnou
obnovu. Opravily by se ty nejvíce poškozené části povrchu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Modernizace dětského hřiště
ve Starém Kolíně“ z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR - program 117D8210 - Podpora obnovy a
rozvoje  venkova  (dotační  titul  117D8210H -  Podpora  budování  a  obnovy  míst  aktivního  a  pasivního
odpočinku).

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/27/21 bylo schváleno.

14. Diskuse

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Informuje o akcích plánovaných v roce 2022: - Hned v 1. týdnu nového roku

začne úprava chodníku U Pomníku padlých, včetně odvodu dešťové vody. -
V únoru a březnu dojde v ulicích Přímá a Na Obci k dopojení odvodů dešťové
vody  do  náhona.  -  Bude  pokračovat  dobudování  trasy  optického  kabelu
od náměstí do Svatého Mikuláše. Práce začala před rekonstrukcí Náměstí. -
Bude pokračovat rekonstrukce bývalého kina. Stavební firma pracuje dobře,
kontrolní  dny  probíhají  každý  týden  v  pátek.  Bourací  práce  jsou  téměř
dokončeny. Je postaven přístavek, kde budou např. WC a kuchyňka, budují
se  příčky,  nová  šachta.  Výtah  nebude  otevřen  podle  plánu,  ale  až
po dokončení prací (8/2022).

pan Z.D. Dotazuje se na možnost  zřízení  jednosměrky v ulici  U Pomníku padlých
směrem k vietnamské prodejně potravin.  Auta tu parkují  po levé straně
na chodníku, po kterém se nedá projít.

Luboš Železný - starosta Stání  na chodníku není  plnohodnotné parkovací  místo.  Byl  podán návrh
na zřízení zrcadla při výjezdu z této ulice směrem na Kateřinu - zatím to není
uzavřená  záležitost.  Dalším  podnětem  pro  jednání  je  průjezd  linkového
autobusu v opačném směru.

pan Z.D. Připravil a rozdal zastupitelům písemný materiál, kde zpracoval dopravní
situaci na ulicích Kateřinské a Kolínské. Zjišťoval si podrobnější informace
o Kateřinské ulici. Rychlost aut se měřila pouze ve směru do obce, nikoliv
u vyjíždějících aut. Zhruba 40% aut překračuje při vjezdu do obce povolenou
rychlost.  Udává,  že  pořízení  jednosměrného  restriktivního  modulu
na  Kateřinské  by  nemělo  smysl.  Ptá  se,  kdy  bude  připraven  návrh
na pořízení restriktivních zařízení, aby mohlo projednat zastupitelstvo.

Pavel Horák Zjišťovali  jsme se různé možnosti,  ceny,  atd.,  aby se zvýšila  bezpečnost
v obci. Každý zastupitel se mohl vyjádřit.

pan Z.D. Upozorňuje, že situace je oboustranně horší na Kateřinské ulici, hlavně u aut
vyjíždějících z obce. Nově opravená silnice v Kateřinské svádí k rychlejší
jízdě.

Jakub Viktora Dodává, že obě příjezdové silnice (Kateřinská i Kolínská) jsou krajské silnice
III. třídy a kraj nedovolí omezení provozu na těchto silnicích. Na vedlejších,
obecních silnicích, může obec omezit rychlost např. na 30 km/hod.

Ing. Věra Chobotová Informuje,  že  na  celém  průjezdu  obcí  jezdí  auta  zvýšenou  rychlostí.
Nejproblematičtější úsek je v okolí školy.

Pavel Horák Navrhuje  zajistit  ještě  jedno  měření  rychlosti  projíždějících  aut  směrem
z obce, a to na Kolínské v blízkosti školy.

Luboš Železný Souhlasí,  že  dopravní  situace  v  obci  se  ještě  zhorší  po  uzavření  2.
poloviny mostu v Kolíně. Měl by se pořídit oboustranný restriktivní modul,
na který jsou peníze. Podle výhodnosti se pronajme nebo koupí.

pan Z.D. Navrhuje zařídit snížení rychlosti v ulici Na Kačina na 30 km/hodinu. Není tu
chodník a hodně lidí zde chodí s dětmi k lesu.

Luboš Železný - starosta Už plánoval s odborníkem úpravy ulice Na Kačina. Proběhne úprava ulic
Kateřinská  a  Na  Kačina  -  nové  lampy.  V  Kateřinské  ulici  budou  lampy
na pravé straně směrem z obce, zohlední se vzrostlé lípy.

pan J.B. Děkuje  za  rozšíření  vánoční  výzdoby  i  v  parčíku  u  pomníku  padlých  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

na Baštách u křížku. Dále děkuje za zpomalovací pruh před křižovatkou ulic
Sportovní  a  U  Pomníku  padlých.  Pře je  nejen  za  sebe  všem
zastupitelům hezké Vánoce a nový rok a děkuje za celoroční práci.

pan P.D. Také  děkuje  zastupitelům za  celoroční  práci.  Cituje  ze  Starokolínského
zpravodaje 1/2021 slova pana starosty:  "Parkování  na obecním pozemku
se brzy změní na placené parkování."

Luboš Železný - starosta Uvádí,  že tímto sdělením vyvolal  potřebnou debatu.  Parkování  na zeleni
nebude placené, ale pokutovatelné. Také už se několikrát stalo, pokutovala
Policie ČR.

pan P.D. Stěžuje  si  na  zabírání  místa  na  obecních  komunikacích  při  parkování
a málo místa pro průjezd popelářů.

Luboš Železný - starosta Obec  má  uzavřenou  dohodu  se  SOP,  že  při  nemožnosti  průjezdu
popelářských  vozů  zavolají  panu  starostovi  nebo  PČR.  Zatím  se  nikdo
neozval.  Pan  starosta  poděkoval  za  podněty  od  občanů.  Poděkoval
zastupitelům za práci a popřál jim hezké Vánoce a klidný nový rok.

15. Zpráva návrhové komise

Návrhová  komise  konstatuje,  že  na  27.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Starý  Kolín,  konaném  dne
15.12.2021, byla schválena Usnesení č. 1/27/21 až č. 13/27/21.

16. Závěr

Zasedání bylo ukončeno ve 20:00 hodin.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatelé: Martin Němec   ............................................................
 

Mgr. Irena Pánková   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Místostarostka Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


